Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.09.2020                                                                                                               № 33-па

пос. Нижнее Пронге

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", приказом МЧС России от 08 июля 2004 г. № 329 "Об утверждении критериев о чрезвычайных ситуациях", в связи с аварией на высоковольтной линии электропередач ЛЭП-6 и отсутствием подачи электроэнергии в с. Алеевка Нижнепронгенского сельского поселения, в целях осуществления аварийно-восстановительных работ на ЛЭП-6 на, основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района от 03 сентября 2020 г. № 2, администрация Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 03 сентября 2020 г. на территории Нижнепронгенского сельского поселения режим чрезвычайных ситуаций на период ликвидации аварийной ситуации и окончания всех аварийно-восстановительных работ на ЛЭП-6 для недопущения нарушения жизнеобеспечения жителей с. Алеевка Нижнепронгенского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление в "Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края".
	3. Контроль за выполнением настоящего постановление оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная